



# Dzień Matki w różnych zakątkach świata

**Dzień Matki** — jest to święto wyrażające szacunek i wdzięczność dla wszystkich Matek.

**Anglia** to kraj, który przyczynił się do promocji **Dnia Matki** takim, jak obecnie wygląda. Ważne i popularne święto zostało niemal zapomniane w późniejszych czasach.

W XVII w. w Anglii, następnie w Szkocji przypomniano sobie o tym, jak ważną rolę pełnią matki. Aby oddać im cześć, ustanowiono święto **Mothering Sunday – Niedziela u Matki**. Od tamtego momentu przypada ono w czwartą niedzielę Wielkiego Postu. Tego dnia dzieci, najmłodsze jak i te dorosłe, spędzają czas w domu rodzinnym. Dawniej nawet i więźniowie, którzy odsiadywali wyroki za drobne przestępstwa, otrzymywali przepustki na ten jeden dzień. Podobnie z żołnierzami. Oni także - w miarę możliwości - byli wysyłani do domów.

**W Australii** święto ku czci Matek obchodzone jest, podobnie jak w Kanadzie czy też Włoszech, w drugą niedzielę maja. To bardzo ważne święto dla Australijczyków. W popularności wygrywa z nim jedynie Boże Narodzenie oraz walentynki. Jednym ze zwyczajów jest przypinanie sobie kolorowych goździków do ubrań. Ma to symbolizować miłość Matki, spinającą rodzinę i dbającą o dzieci. Kolor kwiatu ma dość duże znaczenie. Jeśli jest biały, oznacza to, że matka danej osoby zmarła, natomiast jeśli goździk jest kolorowy, to czyjaś mama wciąż żyje.

**Chińczycy** obchodzą Święto Matki w drugą niedzielę maja. Nie jest to święto narodowe oraz nie jest obchodzone powszechnie. Tradycją w chińskich domach jest obdarowywanie mam białymi liliami. Posiadają one szczególne znaczenie, matki sadzą je, gdy dzieci opuszczają dom. Podobno mamy wiedzą, jak wiedzie się ich dzieciom, na podstawie tego, czy roślina jest silna i zdrowa.

W **USA** święto to obchodzone jest w drugą niedzielę maja. W przeciwieństwie do Polski, w USA Dzień Matki jest świętem narodowym. Przed domami oraz instytucjami państwowymi pojawiają się flagi, w miastach organizują pikniki rodzinne i imprezy. Popularność Dnia Matki w USA jest zasługą nauczycielki Ann'y Marii Reeves Jarvis, która w 1858 r. rozpoczęła kampanię na rzecz ustanowienia święta Matczynej Pracy. Była zdania, że domowe obowiązki rodziców są niedoceniane i bagatelizowane. Parę lat później do Ann'y dołączyła jej córka Julia Ward Howe, gdy w roku 1905 r. ustanowiły pierwszy Dzień Matki w Stanach Zjednoczonych. Święto spodobało się mieszkańcom Ameryki tak bardzo, że w roku 1914 Kongres Amerykański uznał Dzień Matki za święto narodowe.

**W Polsce Dzień Matki obchodzimy 26 maja.**

Anastazja Pecyna, kl. VII B

